平成３０年１０月１６日

各報道機関 御中

石川県健康福祉部障害保健福祉課

（電話０７６－２２５－１４２６）

第１８回全国障害者スポーツ大会「福井しあわせ元気大会」

における石川県選手団の成績について

１０月１３日（土）～１５日（月）の３日間、福井県で開催された標記大会に石川県代

表選手団として２９人が出場いたしましたので、その成績を下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１ メダル獲得数

   （個人競技）     金メダル（１位）  １１個

              銀メダル（２位）   ６個

              銅メダル（３位）   ９個

  計        ２６個

 ２ 各選手の成績

    別紙参照

 ３ 記録

    大会新記録 上野 浩起 陸上（５０ｍ）記録 ８秒９１

          諸橋 徳子 陸上（砲丸投）記録 ６ｍ３０ｃｍ

 ４ その他

    石川県選手団の帰県は、１０月１６日（火）

    借り上げバスにて、石川県庁１２：００分着を予定しております。

金メダル（１位）

競　技 名　　　前 性別
年齢
区分

障害
区分 所　　　　属 競技種目 備考

1 上野　浩起 男 １部 肢体 明和特別支援学校 50m 8 秒 91 大会新記録

2 小坂　雅博 男 ２部 視覚 金沢市 100m 15 秒 05

3 50m 12 秒 30

4 砲丸投 6 m 30 大会新記録

5 800m 2 分 27 秒 99

6 1500m 4 分 51 秒 65

7 25m平泳ぎ 41 秒 63

8 25m背泳ぎ 34 秒 93

9 野杉　圭汰 男 A 知的 スペシャルオリンピックス日本・石川 25m自由形 13 秒 43

10 卓球 前山　綾香 女 B 知的 selfA・151Aかほく 一般卓球 -

11
ボウリン

グ
谷口　里美 女 B 知的 松寿園ドレミ ボウリング

銀メダル（２位）

競　技 名　　　前 性別
年齢
区分

障害
区分 所　　　　属 競技種目 備考

12 50m 32 秒 48

13 スラローム 1 分 41 秒 5

14 小坂　雅博 男 ２部 視覚 金沢市 200m 32 秒 64

15 水泳 土手　拓馬 男 １部 肢体 金沢市 25m自由形 13 秒 78

16 卓球 開田　正一 男 ２部 聴覚 加賀市 サウンドテーブルテニス -

17
フライング
ディスク

今村　早希 女 B 知的 金沢市
アキュラシー
(５メートル）

銅メダル（３位）

競　技 名　　　前 性別
年齢
区分

障害
区分 所　　　　属 競技種目 備考

18 800m 2 分 53 秒 09

19 1500m 5 分 36 秒 66

20 土手　拓馬 男 １部 肢体 金沢市 50m自由形 30 秒 99

21 戸瀬　智賀 女 B 知的 グリーンファームもぐ 50m平泳ぎ 50 秒 80

22 野杉　圭汰 男 A 知的 スペシャルオリンピックス日本・石川 50m自由形 29 秒 45

23 齋藤　直樹 男 １部 聴覚 白山市 一般卓球 -

24 桜井　大生 男 １部 聴覚 かほく市 一般卓球 -

25 平田　祐子 女 C 知的 聖ヨゼフ苑作業所 一般卓球 -

26
フライング
ディスク

市川　智英 男 ２部 聴覚 七尾市身体障害者協議会
アキュラシー
(５メートル）

※ 年齢区分 １ 部：満３９歳以下、２ 部：満４０歳以上
A＝少年：満１９歳以下、B=青年：満２０歳以上３５歳以下、C=壮年：満３６歳以上

※

陸上

水泳

卓球

６投 / 10投

第１８回全国障害者スポーツ大会　個人競技　メダル獲得者一覧表

成績記録

陸上

水泳

成績記録

陸上

７投 / 10投

フライングディスクの「アキュラシー」は、ゴールめがけてディスクを１０投し、何投入ったかを競う競技。

成績記録

山村　卓裕

原田　歩 男 C 知的 春風クラブ

男

583点
（1G:132 2G:172
3G:134 4G:145)

B 知的 ワークショップひなげしリサイクル工場

坂野　恵子 女 ２部 肢体 金沢市

坂本　友美 ２部 肢体 青山彩光苑リハビリテーションセンター

諸橋　徳子 女 ２部 肢体 穴水町

女

別紙 金 銀 銅

11 6 9

競　技 名　　　前 性別
年齢
区分

障害
区分 所　　　　属 競技種目 参考

うえの　こうき ５０ｍ 2 日目 1 位 8 秒 91 大会新記録

上野　浩起 ２００ｍ 1 日目 4 位 42 秒 68

さかもと　ゆみ ５０ｍ 2 日目 2 位 32 秒 48

坂本　友美 スラローム 2 日目 2 位 1 分 41 秒 5

こざか　まさひろ １００ｍ 2 日目 1 位 15 秒 05

小坂　雅博 ２００ｍ 1 日目 2 位 32 秒 64

かたみ　たける １００ｍ 2 日目 5 位 12 秒 72

潟見　武龍 ２００ｍ 1 日目 5 位 25 秒 99

しろさき　ゆうじ １００ｍ 2 日目 7 位 14 秒 50

城崎　雄二 走幅跳 3 日目 5 位 4 m 13 cm

もろはし　のりこ ５０ｍ 2 日目 1 位 秒 30

諸橋　徳子 砲丸投 2 日目 1 位 6 ｍ 30 cm 大会新記録

はらだ　あゆむ ８００ｍ 2 日目 1 位 2 分 27 秒 99

原田　歩 １５００ｍ 1 日目 1 位 4 分 51 秒 65

むらた　たかや ２００ｍ 1 日目 5 位 26 秒 74

村田　隆弥 ４００ｍ 3 日目 6 位 58 秒 67

かいだ　もとき １００ｍ 2 日目 6 位 12 秒 98

改田　元希 ソフトボール投 2 日目 6 位 53 m 43 cm

やまむら　たかひろ ８００ｍ 2 日目 3 位 2 分 53 秒 09

山村　卓裕 １５００ｍ 1 日目 3 位 5 分 36 秒 66

にしかわ　まさと １００ｍ 2 日目 7 位 16 秒 22

西川　真人 ２００ｍ 1 日目 5 位 32 秒 92

さかの　けいこ ２５ｍ平泳ぎ 1 日目 1 位 41 秒 63

坂野　恵子 ２５ｍ背泳ぎ 1 日目 1 位 34 秒 93

どて　たくま ５０ｍ自由形 2 日目 3 位 30 秒 99

土手　拓馬 ２５ｍ自由形 1 日目 2 位 13 秒 78

とせ　ちか ５０ｍ自由形 2 日目 5 位 38 秒 10

戸瀬　智賀 ５０ｍ平泳ぎ 2 日目 3 位 50 秒 80

のすぎ　けいた ２５ｍ自由形 1 日目 1 位 13 秒 43

野杉　圭汰 ５０ｍ自由形 2 日目 3 位 29 秒 45

やまもと　しげとき

山本　茂世

ひらきだ　しょういち 1 日目

開田　正一 2 日目

さいとう　なおき 1 日目

齋藤　直樹 2 日目

さくらい　たいせい 1 日目

桜井　大生 2 日目

まえやま　あやか 1 日目

前山　綾香 2 日目

ひらた　ゆうこ 1 日目

平田　祐子 2 日目

ふじい　さとる アキュラシー　Ｄ５ 1 日目 6 位 　 6 ／ 10

藤井　知 ディスタンス 3 日目 8 位 ｍ

かくたに　しんぞう アキュラシー　Ｄ５ 1 日目 5 位 5 ／ 10

角谷　伸三 ディスタンス 3 日目 4 位 ｍ

いちかわ　ともひで アキュラシー　Ｄ５ 1 日目 3 位 　 6 ／ 10

市川　智英 ディスタンス 3 日目 7 位 ｍ

いまむら　さき アキュラシー　Ｄ５ 1 日目 2 位 7 ／ 10

今村　早希 ディスタンス 2 日目 4 位 ｍ

もりや　きょうこ アキュラシー　Ｄ５ 1 日目 8 位 4 ／ 10

森屋　京子 ディスタンス 2 日目 4 位 ｍ

たなか　けいこ アキュラシー　Ｄ５ 1 日目 5 位 6 ／ 10

田中　恵子 ディスタンス 2 日目 6 位 ｍ

たにぐち　さとみ 1 日目 1G 132 2G 172

谷口　里美 2 日目 3G 134 4G 145

かわぎし　ゆき 1 日目 1G 76 2G 118

河岸　有紀 2 日目 3G 101 4G 94

※大会開催期間 平成30年10月13日（土）、10月14日（日）、10月15日（月）【3日間】
※年齢区分 １ 部：満３９歳以下、２ 部：満４０歳以上

A＝少年：満１９歳以下、B=青年：満２０歳以上３５歳以下、C=壮年：満３６歳以上

リカーブ
30mダブルラウン

ド
4 位1日目 点558アーチェリー 男 2部 聴覚 金沢市

中能登町

フライング
ディスク 男 2部 肢体 能美市

白山市 一般卓球 3 位

フライング
ディスク 男 2部 肢体

加賀市 サウンドテーブルテニス 2 位

卓球 男 1部 聴覚

水泳 男 1部 肢体 金沢市

卓球 男 2部 視覚

水泳 女 2部 肢体 金沢市

陸上

陸上

陸上

陸上

陸上

フライング
ディスク

水泳

女 B

男 C

女 C

女 B

ろう学校

肢体

男 C 知的

穴水町

春風クラブ

聖ヨゼフ苑作業所

知的

七尾市身体障害者協議会

いしかわ特別支援学校

金沢市

1部

知的 Ｂ’ｓ行善寺

知的 ワークショップひなげしリサイクル工場

一般卓球

水泳 男 A 知的 スペシャルオリンピックス日本・石川

知的 ｓｅｌｆＡ・１５１Ａかほく

卓球 知的

第１８回全国障害者スポーツ大会（福井しあわせ元気大会）個人競技  石川県代表選手名簿

競技実施日 順位 成績記録

陸上 女 2部 肢体 青山彩光苑リハビリテーションセンター

金沢市陸上 男 2部 視覚

ろう学校

陸上

陸上 男 1部 聴覚

聴覚男

男 B 知的

陸上 女 2部

春風クラブ

知的 グリーンファームもぐ

男 A 知的 春風クラブ

男 B

一般卓球 3

卓球 女 B 1

聴覚

聴覚 かほく市

位

卓球 男 1部

一般卓球

フライング
ディスク 女 A 知的

位

3 位

男 2部フライング
ディスク

知的 ライフクリエートかほく

松寿園ドレミ

フライング
ディスク 女 C

知的

ボウリング 女 C 松寿園ドレミ

ボウリング 女 B

知的 6 位 389点

ボウリング 1 位 583点

12

陸上 男 1部 肢体 明和特別支援学校

ボウリング

19.98

30.53

16.50

43.58

33.52

20.96

	1016syogai_1
	1016syogai_2
	1016syogai_3